OFICIO PRESIDENTE nº 00686/2007
São Roque, 10 de agosto de 2007.
Senhor Prefeito,

Pelo presente, solicito os bons ofícios de Vossa Excelência junto à Telefônica, no sentido de que seja recolocado telefone público (orelhão) no Velório Municipal.

Trata-se de reivindicação dos usuários que, em sua maioria, desprovidos de um telefone celular, são obrigados a caminhar por quarteirões para fazer uso de um telefone público.

Trata-se de justa reivindicação e de grande alcance social.
Sendo assim, este Vereador na certeza da anuência ao presente, agradece e aproveita o ensejo para renovar sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(toco)
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº 04019/2007